ДЕПАРТАМЕНТ ПО  СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
администрации г. Ишима

муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №8 г. Ишима»

ПРИКАЗ

18.09.2020 г.                                                                                          № 411

О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году

       На основании приказа Департамента по социальным вопросам от
10.09.2020 №321-од «Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году
(Приложение 1).

2. Повести школьный этап олимпиады с 01.10.2020 по 30.10.2020 (с 10.00) по
текстам, разработанным предметно-методической комиссией МКУ «ИГМЦ»:
Физика  - 7-11 классы 01.10.2020 г.
История - 5-11 классы 02.10.2020 г.
Искусство (МХК)-  5-11 классы 05.10.2020 г.
Экономика - 5-11 классы 08.10.2020 г.
Английский язык - 5-11 классы 09.10.2020 г.
Право - 9-11 классы 10.10.2020 г.
Физическая культура (теория) 5-11 классы 12.10.2020 г.
Биология 5-11 классы 13.10.2020 г.
Обществознание 6-11 классы 14.10.2020 г.
Астрономия 4-11 классы 15.10.2020 г.
Технология (теория) 5-11 классы 16.10.2020 г.
Технология (защита проекта) 5-11 классы 17.10.2020 г.
Литература 5-11 классы 19.10.2020 г.
Математика 9-11 классы 20.10.2020 г.
Математика 7-8 классы 21.10.2020 г.
Математика 4-6 классы 22.10.2020 г.
Экология 5-11 классы 23.10.2020 г.
Русский язык 4-11 классы 24.10.2020 г.
География 5-11 классы 26.10.2020 г.
Химия 8-11 классы 27.10.2020 г.
ОБЖ (теория) 5-11 классы 28.10.2020 г.
Немецкий язык (устная часть) 5-11 классы 28.10.2020 г.
Немецкий язык (письменная часть) 5-11 классы 29.10.2020 г.
Информатика 5-11 классы 30.10.2020 г.

3. Создать оргкомитет в составе:
- Фёдоров Евгений Фёдорович, заместитель директора;

- Корнева Жанна Александровна, учитель математики, руководитель ШМО;
- Бессонова Валентина Викторовна, учитель английского языка высшей
квалификационной категории, руководитель ШМО;
- Деканова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей
квалификационной категории, руководитель ШМО;
- Пачганова Татьяна Петровна, учитель физики высшей квалификационной
категории, руководитель ШМО.

4. Создать жюри школьного этапа Олимпиады в составе:

русский язык

Председатель Деканова Юлия Николаевна

4 классы

Воронцова Любовь Павловна
Белова Татьяна Викторовна

5 классы Шутов Дмитрий Валерьевич
Деканова Юлия Николаевна

6 классы Голубева Светлана Петровна
Герасимова Любовь Александровна

7 класс Деканова Юлия Николаевна
Русакова Людмила Васильевна

8 класс Голубева Светлана Петровна
Герасимова Любовь Александровна

9 класс Петленко Вера Александровна
Деканова Юлия Николаевна

10 класс Голубева Светлана Петровна
Петленко Вера Александровна

11класс Герасимова Любовь Александровна
Русакова Людмила Васильевна

литература  5-6 классы Герасимова Любовь Александровна
Шутов Дмитрий Валерьевич
Петленко Вера Александровна

7 класс Деканова Юлия Николаевна
Русакова Людмила Васильевна

8 класс Голубева Светлана Петровна
Герасимова Любовь Александровна

9 класс Деканова Юлия Николаевна
Петленко Вера Александровна

10 класс Голубева Светлана Петровна
Петленко Вера Александровна

11 класс Петленко Вера Александровна
Русакова Людмила Васильевна

обществознание  6 -11 класс Тихонов Михаил Евгеньевич
Ирицян Наталья Николаевна

история  5 -11 класс Тихонов Михаил Евгеньевич
Ирицян Наталья Николаевна

право 9-11 класс Тихонов Михаил Евгеньевич
Ирицян Наталья Николаевна

экономика 9-11 класс Тихонов Михаил Евгеньевич
Ирицян Наталья Николаевна

МХК 9-11 класс Герасимова Любовь Александровна
Демышева Елена Алексеевна

математика Председатель Корнева Жанна Александровна

4-6 классы Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

7-9 классы Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

10-11 классы Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

технология  5-11 класс Кудина Ирина Владимировна
Кох Александр Александрович

информатика 7-11 класс Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

физика Председатель Пачганова Татьяна Петровна

7-11 класс Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

химия 8-11 класс Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

биология  5-11 класс Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

география 5-11 класс Новикова Инна Анатольевна
Гулякина Елена Александровна

астрономия 5 -11 класс Автоматизированная проверка на сайте
ОЦ «Сириус»

экология 5-11 класс Фотеева Наталья Георгиевна
Новикова Инна Анатольевна

ОБЖ 8-11 класс Акишев Денис Владимирович
Кох Александр Александрович

физическая
культура

5-11 класс Сеногноев Павел Игоревич
Медведева Алёна Александровна

иностранный
язык

Председатель Бессонова Валентина Викторовна

5-11 класс Бессонова Валентина Викторовна
Банникова Лариса Анатольевна
Абрамова Елена Владимировна

5. Освободить  участников школьного этапа Всероссийской олимпиады с 2

по 6 урок (начало олимпиады в 10.00) в день проведения олимпиады
согласно заявкам.

6. Обеспечить явку учащихся учителям-предметникам (Алексеевой
Людмиле Владимировне, Абрамовой Елене Владимировне, Банниковой
Ларисе Анатольевне, Беловой Татьяне Викторовне, Бессоновой
Валентине Викторовне, Вохтанцевой Елене Сергеевне, Герасимовой
Любови Александровне, Воронцовой Любови Павловне, Голубевой
Светлане Петровне, Гребцовой Людмиле Яковлевне, Декановой Юлии
Николаевне, Гулякиной Елене Алексеевне, Демышевой Елене
Алексеевне, Ерохиной Марии Анатольевне, Евсеевой Татьяне
Валерьевне, Акишеву Денису Владимировичу, Заевой Людмиле
Павловне,  Козловой Ольге Валерияновне, Корневой Жанне
Александровне, Коху Александру Александровичу, Кудиной Ирине
Владимировне, Медведевой Алене Александровне, Новиковой Инне
Анатольевне, Пачгановой Татьяне Петровне, Поздняк Людмиле
Александровне, Петленко Вере Александровне, Русаковой Людмиле
Васильевне, Сеногноеву Павлу Игоревичу, Тихонову Михаилу

Евгеньевичу, Фотеевой Наталье Георгиевне, Черемновой Екатерине
Александровне, Шохалевич Олесе Владимировне, Шутову Дмитрию
Валерьевичу, Энгелю Егору Сергеевичу, Янышевой Марине Алексеевне)
согласно группам и предметам

7. Назначить дежурными в аудиториях, где проводятся олимпиады
Родионову Римму Павловну, педагога-библиотекаря, Зырянову Татьяну
Андреевну, педагога-психолога, Большову Ирину Ивановну, педагога-
психолога, Гусеву Анастасию Михайловну, педагога-организатора,
Долгополову Марию Александровну, педагога-логопеда, Часову Оксану
Анатольевну, социального педагога, Дюкова Валерия Александровича,
программиста школы.
8. Вышеперечисленным членам жюри необходимо проверить
олимпиадные работы школьников, заполнить протоколы школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2020 учебном году и сдать
Фёдорову Евгению Фёдоровичу, заместителю директора на следующий день
после проведения олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Фёдорова Евгения
Фёдоровича, заместителя директора.

Директор школы                                             А. Г. Русаков

С приказом ознакомлены: